NATUREPLUS
ZERTIFIZIERUNG

Mit dem natureplus Zertifikat vom Internationalen Verein fur zukunftsfahiges Bauen und Wohnen — natureplus e.V —
werden Produkte im Bereich 6kologisches Bauen auf lhre Nachhaltigkeit, Umweltvertraglichkeit und
gesundheitliche Unbedenklichkeit gepruft. Nur Produkte, die zu mindestens 85 Prozent aus nachwachsenden oder
nahezu unbegrenzt verfugbaren mineralischen Rohstoffen bestehen, kommen flr die Zertifizierung in Betracht.
Weitere Kriterien sind ein Minimum an Schadstoffen und Energieverbrauch, Gebrauchstauglichkeit und
Langlebigkeit.

Folgende EDER Ziegel sind mit dem natureplus Label zertifiziert:

EDER VOLLWERTZIEGEL*

Artikel
Nummer
71250
71253
71242
72242
71238
72238
71240
72240
71230
72230

* Die Ziegel sind nach der Natureplus Richtlinie RL 1102 Hochlochziegel zertifiziert. Die

Bezeichnung

EDER V50

EDER V50W

EDER V42,5W

EDER V42,5W Hohe 20
EDER V38

EDER V38 Hohe 20
EDER V38W

EDER V38W Hoéhe 20
EDER V30W

EDER V30W Hbéhe 20

Mineralwollfillung mit dem RAL Gltezeichen.

EDER PLANZIEGEL

el S
1350 EDERPLAN XP 50 plus
1630 EDERPLAN 30 VZ
1026 EDERPLAN 25/38 VZ
1020 EDERPLAN 20 VZ
1017 EDERPLAN 17 VZ
1231  EDERPLAN Schwerziegel 30 VZ
1225 EDERPLAN Schwerziegel 25 VZ
1217  EDERPLAN Schwerziegel 17 VZ
ZIEGELWERK EDER GMBH

4722 Peuerbach, Tel. 07276 / 24 15 -0
e-mail: info@eder.co.at, www.eder.co.at

Format in cm

Wand-
dicke

50
50
42,5
42,5
38
38
38
38
30
30

Lange

20
20
20
20
20
20
20
20
25
25

Hohe

19,9
19,9
24,9
19,9
24,9
19,9
24,9
19,9
24,9
19,9

Format in cm

Wand-
dicke

50
30
25
20
17
30
25
17

Lange

20
25
38
50
50
30
30
38

Hohe

24,9
24,9
24,9
24,9
24,9
24,9
24,9
24,9

@ natureplus.org

natiirlich nachhaltig bauen



