## NATUREPLUS ZERTIFIZIERUNG

Mit dem natureplus Zertifikat vom Internationalen Verein für zukunftsfähiges Bauen und Wohnen – natureplus e.V – werden Produkte im Bereich ökologisches Bauen auf Ihre Nachhaltigkeit, Umweltverträglichkeit und gesundheitliche Unbedenklichkeit geprüft. Nur Produkte, die zu mindestens 85 Prozent aus nachwachsenden oder nahezu unbegrenzt verfügbaren mineralischen Rohstoffen bestehen, kommen für die Zertifizierung in Betracht. Weitere Kriterien sind ein Minimum an Schadstoffen und Energieverbrauch, Gebrauchstauglichkeit und Langlebigkeit.

Folgende EDER Ziegel sind mit dem natureplus Label zertifiziert:

## **EDER VOLLWERTZIEGEL\***

Artikel Nummer	Bezeichnung	Format in cm		
		Wand- dicke	Länge	Höhe
71250	EDER V50	50	20	19,9
71253	EDER V50W	50	20	19,9
71242	EDER V42,5W	42,5	20	24,9
72242	EDER V42,5W Höhe 20	42,5	20	19,9
71238	EDER V38	38	20	24,9
72238	EDER V38 Höhe 20	38	20	19,9
71240	EDER V38W	38	20	24,9
72240	EDER <mark>V38W</mark> Höhe 20	38	20	19,9
71230	EDER V30W	30	25	24,9
72230	EDER V30W Höhe 20	30	25	19.9

 $<sup>^{\</sup>ast}$  Die Ziegel sind nach der Natureplus Richtlinie RL 1102 Hochlochziegel zertifiziert. Die Mineralwollfüllung mit dem RAL Gütezeichen.

## EDER PLANZIEGEL

Artikel Nummer	Bezeichnung	Format in cm		
		Wand- dicke	Länge	Höhe
1350	EDERPLAN XP 50 plus	50	20	24,9
1630	EDERPLAN 30 VZ	30	25	24,9
1026	EDERPLAN 25/38 VZ	25	38	24,9
1020	EDERPLAN 20 VZ	20	50	24,9
1017	EDERPLAN 17 VZ	17	50	24,9
1231	EDERPLAN Schwerziegel 30 VZ	30	30	24,9
1225	EDERPLAN Schwerziegel 25 VZ	25	30	24,9
1217	EDERPLAN Schwerziegel 17 VZ	17	38	24,9



